



Mevrouw Ripmeester
p/a griffie

Uw brief van: 14 november 2024
Uw kenmerk: -
Bijlage(n): -

Ons kenmerk: 2024-102072
Contact: J. Bastiaansen
Doorkiesnummer: 0180 451234
E-mailadres: j.bastiaansen@ridderkerk.nl
Datum: 6 december 2024

Betreft: Antwoordbrief schriftelijke vragen (RvO, art. 41) over Global Goals

Geachte mevrouw Ripmeester,

Op 14 november 2024 heeft u schriftelijke vragen (RvO, art. 41) gesteld over Global Goals. Hieronder worden de antwoorden gegeven.

Vraag 1

Bent u als college bekend met de 17 duurzame ontwikkelingsdoelen van de Verenigde Naties en met de vele raakvlakken met het gemeentebestuur, die in de VNG handreiking 'Global Goals in het gemeentelijk beleid' staan omschreven? (zie: <https://vng.nl/publicaties/de-global-goals-in-het-gemeentelijk-beleid>)

Antwoord:

Ja, daar zijn we mee bekend. Dit onderwerp is recent bij uw Begrotingsraad uitgebreid besproken naar aanleiding van een ingediende motie.

Vraag 2

Bent u bekend met het VNG netwerk 'Gemeenten4GlobalGoals' en de hulpmiddelen die het VNG netwerk biedt om ook in onze gemeente de Global Goals te borgen in het gemeentebestuur?

Antwoord:

Ja, wij zijn bekend met het netwerk en op de hoogte dat er hulpmiddelen zijn.

Vraag 3

Wat is volgens uw college het verband tussen de Global Goals en de opgaven waar wij als gemeente Ridderkerk voor zijn gesteld?

Antwoord:

De Global Goals, ook wel Sustainable Development Goals (SDG's) genoemd, vormen een samenhangend raamwerk van duurzame, economische en sociale doelen. Deze hebben raakvlakken met gemeentelijk beleid, zo ook dat van Ridderkerk.

Vraag 4

Wordt in de beleidsvoorbereiding, beleidsadvisering en -uitvoering nu al rekening gehouden met de Global Goals, of bent u van plan dat te gaan doen en zo ja op welke beleidsterreinen?

Antwoord:

De 17 doelen zijn heel breed. Van vrede tot armoedebestrijding en van klimaatactie tot economische groei. Er is niet één geheel beleid SDG voor Ridderkerk en deze is ook niet in voorbereiding.

Vraag 5

Heeft Ridderkerk misschien al belangrijke stappen gezet in deze collegeperiode die bijdragen aan de 17 ontwikkelingsdoelen en zo ja welke?

Antwoord:

Op www.waarstaatjegemeente.nl staat de score van Ridderkerk m.b.t. de 17 doelen. Ook is daar een uitleg te vinden.

Vraag 6

Wat is volgens u de meerwaarde om deel te nemen aan het netwerk Gemeenten4GlobalGoals?

Antwoord:

Wij zien geen meerwaarde.

Vraag 7

Op welke termijn zou u informatie beschikbaar kunnen hebben zodat in een presentatie door de VNG voor de gemeenteraad over Global Goals duidelijk zichtbaar gemaakt kan worden hoe onze lokale inspanningen bijdragen aan werelddoelen?

Antwoord:

Er is op dit moment geen intentie om de VNG uit te nodigen over de Global Goals. Indien uw gemeenteraad behoefte heeft om de VNG uit te nodigen dan zijn daar mogelijkheden voor.

Wij vertrouwen erop u voldoende te hebben geïnformeerd.

Hoogachtend,

het college van burgemeester en wethouders van Ridderkerk,
de secretaris

de burgemeester,

mevr. M. Kitselar

dhr. C.A. Oosterwijk